
„Darujte s námi“  
Putovní výstava projektů podpořených Komunitní nadací Euroregionu Labe 

a realizovaných v roce 2010. 

Komunitní nadace Euroregionu Labe je nevládní nezisková organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmínek života 

v okresech Děčín, Litoměřice, Louny, Teplice a Ústí nad Labem. 

Koněvova 1697/18 
400 01  Ústí nad Labem 
tel.: 475 201 023 
info@komunitninadace.cz 
www.komunitninadace.cz 

Putovní výstava je realizována za finanční podpory V4 Community Foundation Maturity Program. Tisk: sake33@sake 33.com, Sazba a grafika: Jana Kováčová (Komunitní nadace Euroregionu Labe) 

 
České nadace a další instituce 
Academy for the Development of Philan-
thropy in Poland, V4 program 
Nadace VIA 
Statutární město Ústí nad Labem 
 
 
Firmy  
AIR PRODUCTS, spol. s r.o. 
Black & Decker (Czech) s.r.o. 
CDL SYSTEM a.s. 
CENTROPOL ENERGY, a.s. 
ENVIROCONT s.r.o. 
GRANETTE a.s. 
Greif Czech Republic a.s. 
Heineken Česká republika, a.s. 
Hennlich Industrietechnik spol. s r.o. 
IZOLACE BERAN s.r.o. 
Jupiter Consulting s.r.o. 
JUROS, s.r.o. 
KS Kolbenschmidt Czech Republic, a. s. 
RWE Energie, a.s. 
SKD Průmstav - stavby, a.s. 
Spedition Rosner, s.r.o. 
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
TBG Plzeň Transportbeton s.r.o. 
T-Mobile Czech Republic a.s.  
 
 

Jednotlivci 
Eva Bärtlová & Jiří Matějka 
Ivan Beránek 
Jaroslav Beránek 
Milan Boháček 
Alena Bošková 
Jaroslav Bukáček  
Eric DeWald  
Jiří Exner  
Marek Fišer 
Petr Gandalovič  
Jan Hadraba  
Martin Hausenblas  
Ladislav Hruška  
Tomáš Ipolt 
Martin Jonáš  
Petr Klír  
Dana Kotrsová & Vítězslav Kotrs  
Andrea Krákorová  
Tomáš Krejčí 
Jan Kubata  
Eva Lohniská 
Jaroslav Lorenc 
Luděk Masopust  
Dušan Mátl  
Martin Procházka  
Yvett Röhrich  
Martin Sameš  
Libor Sehnal  
Kateřina Valešová  
Josef Vejlupek  
Jan Velek  
Pavel Zajíc  
drobní dárci v rámci golfového turnaje  

Naši dárci 

 

Počátky Komunitní nadace Euroregionu Labe sahají do roku 1993. Za do-
bu svého působení získala od místních firem a jednotlivců téměř  
26 mil. Kč.  
 

Na druhou stranu díky svým dárcům a výnosům z nadačního jmění pod-
pořila více než 1 000 projektů místních neziskových organizací v celkové 
výši přes 30 mil. Kč v oblastech sociálně zdravotních služeb, životního 
prostředí, kultury a umění, vzdělávání a lidských zdrojů i v oblasti 
místního a regionálního rozvoje. 
 

V současné době je jedinou otevřeně grantující nadací pro okresy Děčín, 
Litoměřice,  Louny, Teplice a Ústí nad Labem.  

 

Komunitní nadace Euroregionu Labe je také první českou komunitní 
nadací a druhou nejstarší nadací tohoto typu ve střední a východní 
Evropě. 

Historie 

 

Správní rada 
 

Předseda  
Ing. Luděk Masopust 
 

Místopředsedové  
Ing. Miloslav Brejcha 
Ing. Vítězslav Kotrs 
 

Členové  
Ing. Ivan Beránek 
Ing. Ladislav Hruška 
MUDr. Martin Sameš 
 

 

 
 
 
 
Zaměstnanci 
 

Ředitel nadace 
Tomáš Krejčí 
 

Manažerka pro vztah s dárci 
Mgr. Kateřina Valešová 
 

Programový manažer 
Bc. Petr Veselý 
 

Asistentka 
Jana Kováčová 
 
 

Dozorčí rada 
 

Předseda  
RNDr. Jiří Exner 
 

Členové  
Ing. Alena Bošková 
Mgr. Petr Gandalovič 
Ing. Josef Vejlupek 
 

 

 

 

Náš tým 

 
Cílem benefičních večeří, kterých se účastní vybrané osobnosti 
ekonomického a společenského života Ústeckého regionu, je 
podpořit, v ČR stále neza-
kořeněnou, myšlenku indi-
viduálního dárcovství, a 
zároveň příjemnou formou 
získat finanční prostředky, 
které budou následně  
využity na podporu  
nejrozmanitějších veřejně 
prospěšných projektů  
realizovaných nevládními 
neziskovými organizacemi 
na Ústecku.  
 

Hlavními hosty, kteří přijali naše  
pozvání  na  benef iční  veče ř 
v předchozích letech, byli američtí 
velvyslanci pánové Cabaniss a Gra-
ber, paní Eliška Hašek Coolidge, pan 
Karel Schwarzenberg a v neposlední 
řadě loni pan Ladislav Špaček.  

Každoročně pořádané benefiční večeře pro naše dárce 

Pan Ladislav Špaček v roce 2010 
Foto:Tomáš Petr 

Paní Eliška Hašek Coolidge v roce 2008 
Foto:Tomáš Petr 

Pan Karel Schwarzenberg v roce 2009 
Foto:Tomáš Petr 



Komunitní nadace Euroregionu Labe je nevládní nezisková organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmínek života v euroregionu Labe. 

Putovní výstava je realizována za finanční podpory V4 Community Foundation Maturity Program. Tisk: sake33@sake 33.com, Sazba a grafika: Jana Kováčová (Komunitní nadace Euroregionu Labe) 

Sociální služby                                                                V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 miliónů korun.  

 
Občanské sdružení OPORA je nevládní nezisková organizace, která vznikla v roce 1997 v Roudnici 
nad Labem.  
Jejím posláním je usilovat o zlepšení kvality života občanů seniorů, občanů se zdravotním postiže-
ním a občanů v nepříznivé sociální situaci, žijících v jejich přirozeném sociálním prostředí.  
 

Hlavním cílem občanského sdružení je zajišťovat občanům seniorům, občanům se zdravotním posti-
žením a občanům v nepříznivé sociální situaci kvalitní sociální služby a umožnit jim tak co nejdéle 
setrvat v jejich domovech, s jejich nejbližšími. 
 

V současné době poskytujeme své služby v Ústeckém, Libereckém a Středočeském kraji a na území 
hlavního městě Prahy. Mezi poskytované služby patří: 

• Pečovatelská služba 
• Odborné sociální poradenství a půjčovna kompenzačních pomůcek 
• Domácí hospicová péče 
• Taneční terapie pro seniory 
• Osvětová činnost  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Ústí nad Labem. 

 

Světový den  a paliativní péče se celosvětově slaví druhou říjnovou sobotu a pro rok 2010 nesl téma 
“Sharing the care“, které jsme přenesli do podti-
tulu „PEČUJEME SPOLU!“. Vybrané téma 
mělo „zdůraznit roli jednotlivců, členů komuni-
ty, rodinných příslušníků, zdravotnických pra-
covníků i různých organizací (veřejná správa, 
dárci nemocnice, neziskové organizace a hospi-
ce)“, tedy spolupráci různých složek nejen v 
rámci multidisciplinárního týmu, ale i širšího 
okolí klienta v rámci holistického přístupu. 
Ústecké dny hospicové péče byly v Ústí nad 
Labem pořádány poprvé a jejich cílem bylo se-
známit veřejnost a odborníky s problematikou 
hospicové péče, popularizovat hospicovou péči, 
odbourávat tabu kolem smrti a umírání a otevřít 
diskusi na toto citlivé téma ve společnosti. 
 
Aktivity projektu: 
1. odborná konference pro pracovníky ze 
zdravotní a sociální sféry—své příspěvky 
přednesli zástupci nejrůznějších profesí vystu-
pujících v péči o umírající—primářka hospice 
sv. Štěpána v Litoměřicích, zdravotní sestry, 
psycholog, sociální pracovnice nebo duchovní. 
 
2. Beseda pro veřejnost o smrti, umírání a hospicové péči—hlavním hostem byla Zdeňka Pixo-
vá—vrchní sestra hospice v Litoměřicích. 
Obou akcí se celkové zúčastnilo kolem 920 účastníků a podle zpětné vazby pomohly Ústecké dny 
hospicové péče, také díky vysoké angažovanosti a odborné kvalitě přednášejících, zvýšit povědomí 
o potřebách umírajících a možnostech hospicové péče, zároveň však do tématu vnesly lidský  roz-
měr a osobní příběhy. 

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 
Jateční 41/870 
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM 
www.helias.cz 

Drahomíra Brožová 
tel.: 724 280 108 
drabro@seznam.cz 
 
Společnost byla založena v roce 2007, cílovou skupinou jsou oso-
by s mentálním  postižením ve věku 6-26 let 
 
Naše činnost: 
Doprovod do školního zařízení a zpět. 
 
Volnočasové aktivity: 
• Relaxační—pobyt v solné jeskyni, iporehabilitace, víkend u 

koní,…. 
• Zábavné—návštěva cukrárny, kino, … 
• Sportovní akce—bowling, den plný her, … 
• Vzdělávací akce—návštěva muzea, poznávání přírody, psí 

útulek, naše město, … 
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím klien-

tů 
• Plánování a naplňování  času klientů 
• Osobní asistence—individuální, skupinová 
• Zapojujeme klienty do výchovně vzdělávacích aktivizačních 

činností a tím rozvíjíme jejich  dovednosti  a učíme je novým 
dovednostem 

 
 

 
 
 
 
 
 
Projekt byl realizován na území bývalých okresů Ústí nad Labem a Děčín. 

 
V letních měsících jsme uspořádali dva týdenní pobyty dětí a 
mládeže s mentálním postižením v krásné přírodě Středních a 
Západních Čech. Realizací tohoto projektu jsme dosáhli  vyžití 
volného času našich klientů a to prostřednictvím procházek v pří-
rodě, sportovními i relaxačními aktivitami, dále odpočinkovými 
a vzdělávacími akcemi. Uspokojili jsme individuální potřeby, 
přání a osobní cíle uživatelů, tak že se cítili spokojeně a plnohod-
notně. Díky tomuto projektu se nám podařilo  v době letních 
prázdnin zvýšit kvalitu  života dětí a mládeže s mentálním posti-
žení v Ústí nad Labem. V rámci tohoto projektu jsme dosáhli 
větší samo-
statnosti kli-
entů a lepší 
adaptability 
na neznámé 
p r o s t ř e d í . 
Dále jsme 
zvýšili sebe-
vědomí a 
pocit souná-
ležitosti na-
šich klientů 
se společ-
ností.  
 

 
 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Ústí nad Labem. 

 

V období realizace tohoto projektu jsme uspořádali 46 volnoča-
sových, relaxačních, vzdělávacích, sportovních a zábavných akcí 
a to vždy za přítomnosti osobních asistentů. Prostřednictvím 
těchto ak-
tivit jsme 
d o c í l i l i 
smyslupl-
ného trá-
vení vol-
ného času 
dětí a 
mládeže s 
m e n t á l -
ním po-
stižením  
a autis-
mem. Po-
dařilo se nám uspokojit  potřeby, přání a osobní cíle těchto osob, 
tak aby se cítili spokojeně a plnohodnotně a tím jsem zvýšili kva-
litu jejich života.  
 
 Naplněním tohoto projektu jsme dosáhli rozvoje osobnosti 
dětí, jejich větší samostatnosti, lepší adaptability na neznámé 
prostředí. Podařilo se nám zvýšit jejich sebevědomí a pocit 
sounáležitosti se společností. V neposlední řadě naplněním toho-
to projektu jsme podpořili rodinu v péči o dítě. 

Úžasné prázdniny  pro děti a mládež 
s mentálním postižením za pomoci  
osobních asistentů 

Volný čas dětí a mládeže s  postižením a 
autismem za pomoci osobních asistentů 

OPORA o.s. 
Velká Hradební 2 
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM 

 
Tel. 475 232 532 
Email. opora.ul@centrum.cz 

Ústecké dny hospicové péče 

Společnost Parkinson, o.s. 
Volyňská 10, 
100 00 Praha 10 
 
 

Klub Parkinson Ústí nad Labem 
tel.:  474  557 073 
Email: jelinkova47@seznam.cz 

   . 
Jsme pacientskou organizací, našimi členy jsou nemocní, jejich blízcí či zdravotníci. Našim posláním 
je pomáhat zpomalit plnému rozvinutí projevů a obtíží Parkinsonovy nemoci (záludné neurologické 
onemocnění, které může potkat kohokoliv. Hlavními příznaky jsou neovladatelný třes jedné či obou 
horních končetin v klidovém režimu, zpomalení a poruchy chůze, občasný mimovolní pohyb některé z 
končetin, omezený pohyb, poruchy  rovnováhy a pády, ztuhnutí mimiky, obtížné vyjadřování se a po-
ruchy řeči) a zlepšit kvalitu života nemocných a jejich rodin. 

 
 
 
 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Ústí nad Labem. 
 

Cílem projektu je rozběhnutí čerstvě založeného klubu Parkinson a po-
moc lidem (převážně seniorům) postiženým Parkinsonovou nemocí žijí-
cích v Ústí nad Labem a blízkém okolí při posilování jejich samostatnos-
ti v aktivním životě. Hlavním cílem je zlepšení jejich fyzického i psy-
chického zdravotního stavu nebo jeho udrže-
ní ve stávající formě. Dále také zlepšení je-

jich orientace v možnosti využívání služeb sociální pomoci, které jsou 
poskytovány a zajišťovány v našem městě a tím zlepšování jejich začle-
nění do společnosti a zvyšování kvality jejich života. 
 

Pro „parkinsoniky“ z Ústí n. L. zajišťujeme speciální podpůrná cvičení s 
využitím vhodného náčiní (padáky, míče,  hole, žebřík…) vedoucí k ná-
cvikům základní pomoci a opětovnému zajištění hybnosti při tzv. OFF 
stavech (chvilkové omezení nebo ztráta možnosti předání impulsu  k vykonávání určitého pohybu, 
např. kroku) které jsou téměř každodenní součástí jejich života. Velký prostor tělocvičny zároveň na-
pomáhá ke zlepšení orientace v prostoru, což je další z obtíží, kterou s sebou přináší Parkinsonova ne-
moc. Zajistili jsme pronájem  bazénu v Masarykově nemocnici. Uvolňující cvičení pod vedením re-
habilitační pracovnice nemocnice našim členům také velmi pomáhá. 

Rozvoj a činnost regionálního klubu Ústí ndal Labem 

Občanské sdružení Mája 
Petra Bezruče 232 
411 42 Hošťka 
tel.: 721 714 738 

email: majahostka@email.cz 
www.hostka.cz 

 
Kdo jsme:  
Mateřské centrum 
Co děláme: 
zajišťujeme volno-
časové aktivity pro 
rodiny s malými 
dětmi 
Kde působíme: 
v městečku Hošťka 
Pro koho: 
pro rodiny s malými dětmi 
Co nabízíme: 
volnou hernu, cvičení, hraní, hlídání, divadélko,  
výtvarnou dílnu, venkovní hernu, kurzy, anglic-
kou hernu, burzy, výstavy ... 
 

 
 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Litoměřice. 

 

O co se snažíme: 
Nabídnout zábavu dětem v přemístitelném dět-
ském hřišti 

Pro koho: 
Organizace i soukromé osoby pořádající akce, 
oslavy 
Kdo je zapojen: 
Členové a zaměstnanci OS MÁJA 
Co zrovna děláme: 
Šijeme, řežeme, lepíme, kašírujeme, natíráme, 
barvíme, objednáváme… 
Čeho dosáhneme: 
Oslovíme větší cílovou skupinu, získáme nové 
kontakty, rozšíříme naše aktivity, rozzáříme dět-
ské oči 
Co nabízíme: 
Přijedeme k Vám s ojedinělým nápadem, jak ak-
tivně využít volný čas, zpestřit veřejné akce, 
soukromé oslavy. 
 
Od srpna 2010 probíhá realizace projektu. V 
současnosti máme dodané oplocení, zakoupené 
vybavení pro cvičení motoriky pro herní prvky 
„Opičí dráha“, vyrobené dřevotřískové části, za-
koupené barvy, látky, metodou kašírování dotvá-
říme želvy pro herní prvek „Želvy“. Prvek 
„Opičí dráha“ využíváme pravidelně na aktivitě 
Cvičení rodičů s dětmi, která probíhá v místní 
základní škole. Na jaře 2010 jsme uspořádali 
první akci pro firmu PREOL 
Lovosice, ještě s provizorním 
vybavením, ale za plné účasti 
členek a zaměstnankyň. Násle-
dovala účast na akci Dětský 
den, pořádaný ZŠ Hošťka. 

Mobilní dětské hriště 



Komunitní nadace Euroregionu Labe je nevládní nezisková organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmínek života v euroregionu Labe. 

Putovní výstava je realizována za finanční podpory V4 Community Foundation Maturity Program. Tisk: sake33@sake 33.com, Sazba a grafika: Jana Kováčová (Komunitní nadace Euroregionu Labe) 

Sociální služby                                                                V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 miliónů korun.  

    

 
 

Projekt byl realizován na území bývalých okresů Teplice a Ústí nad Labem. 

ARTETERAPIE  onkologických pacientů  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Posláním je prostřednictvím včasné diagnostiky a odborné 
týmové práce přispět k zapojení lehce i těžce handicapova-
ných dětí a dětí s ohroženým vývojem do společnosti.  
Svým komplexním 
pojetím, které je 
založeno na pro-
pojení rezortů 
z d r a v o t n i c t v í , 
školství a sociální 

sféry vytváří diagnosticko – terapeutický systém 
s tzv. ucelenou rehabilitací, jejíž definovanými sou-
částmi je složka léčebná, pedagogická a sociální. 
 
 

 
 

Projekt byl  realizován na území bývalého okresu Ústí nad Labem. 
 

Cílem projektu bylo poskytnout klientům denního pobytu Demosthena možnost účasti na 
dalších typech terapií, v našem případě hipoterapii a canisterapii, neboli „léčbě koněm a 
psem“.  

Děti mají možnost 1x týdně absolvovat terapeutický kontakt se speciálně vycvičeným 
psem a 1x za 14 dní dojíždět na terapii do jezdeckého areálu, kde absolvují terapii na koňském 
hřbetě. 
V obou případech je přítomen adekvátně vzdělaný tým pracovníků v podobě canisterapeuta, 
speciálního pedagoga, hipologa, fyzioterapeuta s hipoterapeutickým kurzem a asistentů. 

Canisterapie probíhá v jednotlivých odděleních denního pobytu Demosthena, vždy dle 
potřeb jednotlivých klientů buď v individuální či skupinové formě. Používán je speciálně vy-
cvičený canisterapeutický pes 

 Hipoterapie probíhá v areálu jezdeckého klubu Bystřany v Úpořinách u Teplic. 
K dispozici je otevřená jízdárna a pro zimní měsíce a případy nepříznivého počasí také krytá 
jezdecká hala včetně nástupních ramp. Využíváni jsou zkušení, klidní, na tento typ terapie vy-
cvičení koně s kvalitním typem pohybu. Výhodou je možnost využití několika koní s různým 
typem pohybu a hřbetu a tím jejich přizpůsobení potřebám jednotlivých klientů. 

V obou případech výše zmiňovaných terapií využíváme zejména pozitivního vlivu přímé-
ho kontaktu klientů a živých zvířat na celkové zlepšení psychiky, zklidnění, tělesné uvolnění 
nebo naopak potřebné posílení svalových skupin. 

  

Se zvířátky do pohádky aneb pes a kůň pro zdraví  
DEMOSTHENES –  
centrum komplexní péče 
Mírová 2, Ústí nad Labem  400 11 
www.demosthenes.cz 
info@demosthenes.cz 
 

Kultura a umění                                                           V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 milióny korun.  

 
 
 
 
 
 
Severočeská galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích je příspěvková organizace 
Ústeckého kraje. Hlavním cílem galerie je 
uchovávat, získávat a odborně zpracová-
vat sbírky výtvarného umění, zejména čes-
ké umění 14. – 19. století a české moderní 
umění se zvláštním zaměřením na naivní 
umění. Důležitým úkolem je i zpřístupňo-
vání sbírek veřejnosti formou krátkodo-
bých výstav i stálých expozic a jejich pre-
zentace prostřednictvím vzdělávacích pro-
gramů pro různé cílové skupiny. 
 
Naši návštěvníci jsou zejména: 

žáci mateřských, základních a středních škol 
studenti středních a vysokých škol 
senioři 
odborná a laická veřejnost 
lidé s mentálním a tělesným handicapem 

 
Pro naše návštěvníky připravujeme: 

krátkodobé výstavy 
výtvarné dílny 
vzdělávací programy pro všechny zájemce 
arteterapeutické programy 
přednášky 
odborné zájezdy 
koncerty 
divadelní představení 

 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Litoměřice. 

 

Projekt „Společná cesta“ umožňuje mentálně a tělesně handica-
povaným klientům celoročně zdarma využívat cyklus návštěv 
arteterapeutických programů v Severočeské galerii výtvarného 
umění v Litoměřicích. Zvláštní důraz je kladen na překonání 
izolovanosti – klienti jsou proto v běžném kontaktu s běžnými 
návštěvníky galerie, dětmi, studenty, umělci apod. Vyvrchole-

ním projektu je veřejná prezentace – vý-
stava výtvarných děl vytvořených 
v průběhu projektu. Projekt je pokračo-
váním několikaleté práce, jejímž cílem 
je osvěta a překonávání předsudků ze 
strany zdravých lidí. Na realizaci pro-
jektu spolupracujeme s pracovníky Cen-
tra denních služeb Českobratrské církve 
evangelické v Litoměřicích, jejichž kli-
enti tvoří skupinu, která pravidelně gale-
rii díky tomuto projektu navštěvuje. 
V průběhu roku se scházíme na čtyřech 
programech přímo v galerii – ty jsou 
připraveny ke konkrétním krátkodobým 

výstavám. V průběhu programu je vždy zařazena i výtvarná prá-
ce, která je reakcí na konkrétní výtvarná díla. Kromě toho vždy 
v září a červnu realizujeme dvě venkovní dílny, které se odehrá-
vají přímo ve vybraném veřejném 
prostoru tak, abychom vtáhli do 
děje i kolemjdoucí. Pro mnoho kli-
entů je obtížné formulovat některé 
věci verbálně, proto je pro ně vý-
tvarná práce a možnost vlastního 
sebevyjádření tak důležitá. I 
z tohoto důvodu  nás těší, že 
s námi spolupracuje arteterapeut-
ka. Jsme velmi rádi, že i v tomto 
roce bude završením naší práce 
výstava výtvarných děl, která 
vznikla přímo v galerii. 

Společná cesta Severočeská galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvková organizace 
Michalská 29/7, 
412 01  Litoměřice-Město 
 
Telefon : +420 416 732 382  
Fax : +420 416 732 383  
E-mail: info@galerie-ltm.cz  
http://www.galerie-ltm.cz  

KINOKLUB OSTROV 
občanské sdružení 
Alšova 21 
412 01 Litoměřice 
 

tel:  775 6321 037 
email: kinoostrov@kinoostrov.cz 
www.kinoostrov.cz 
 
 
Občanské sdružení funguje od roku 1998. Jeho cí-
lem bylo a je nabízet určitou alternativu ke  kultur-
ním akcím pořádaným v Litoměřicích a celém ús-
teckém regionu, a to především v oblastech kine-
matografie. Mimo základní  akce  přichází s něko-
lika novými regionálně jedinečnými projekty a za-
pojuje se do spolupráce na dalších. 
FILMOVÝ KLUB—od ledna 2004 ve spolupráci s 
Městskými kulturními zařízeními zajišťuje program 
Filmového klubu v litoměřickém kině Máj. Filmový 
klub od této doby zaznamenal vzrůstající počet čle-
nů až ke stovce. 
FILMOVÝ FESTIVAL—v loňském roce oslavil 
festival deset let své existence a v současnosti se připravuje jeho další ročník. Tato 
akce patří k největším svého druhu v Ústeckém kraji  a koná se vždy na koci srpna. 
LETNÍ KINO—od roku 2004 ve spolupráci s Agenturou Modrý z nebe provozujeme 
Letní kino v Litoměřicích. Mimo běžné projekce jsme zde uskutečnili tematické pře-
hlídky—Litoměřice ve filmu či Letní romance. 
AKCE PRO DĚTI A JEJICH RODIČE—od roku 2004 se snažíme přicházet s no-
vými aktivitami pro děti a mládež. Byl to např. Kulturní Brainwash, jež se zaměřo-
val na rozvíjení dětské schopnosti hrát si při práci, naslouchání nejen sobě, ale i 
okolní přírodě a lidem. Akcí Večerníček slaví 40 let jsme se zapojili do celorepubli-
kových oslav. V roce 2008 a 2009 jsme se ve spolupráci s Agenturou Modrý z nebe 
podíleli na další komponované akci—Pel divadel, který byl naplněn divadelními 
představeními pro děti i dospělé a byl doplněn výtvarným workshopem a soutěžním 
odpolednem pro děti. 
DALŠÍ AKTIVITY—od dubna 2005, kdy byl dokončen sál Hospody u letního kina, 
jsem zde zorganizovali několik akcí—např. cyklus „víc než filmy“, dva díly Převáž-
ně filmového festiválku,spojující atraktivitu letního filmového festivalu, interaktivi-
tou a aktuálnost dokumentárních projekcí s koncerty a divadlem. 

 
 
 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Litoměřice. 
 

Projekt byl realizován  27. až 29. srpna 2010. Hlavní náplní akce byl animační a  fil-
mový workshop zaměřený na děti a jejich rodiče, kteří se tímto mohli „rodinně“ za-
pojit do kreativního procesu. Dílny probíhaly v dětském oddělení Knihovny K. H. 
Máchy v Litoměřicích. 

Animační dílna nabídla dětem ve věku od 5 do 15 let pří-
ležitost vyzkoušet si práci animátora. Pod dohledem od-
borných lektorů se děti seznámily se základy animačních 
technik (klasická plošková animace, pixilace, plastelínové 
animace a další animační techniky s neobvyklými materi-
ály). 
Filmová dílna byla určena pro mladé i dospělé diváky, 
kteří měli možnost natočit si vlastní reportáž. Zájemci se 
učili základům filmové řeči a střihové skladbě. 
Interaktivní přednáška—Jak učit animovanou tvorbu 
proběhla na závěr workshopů a byla zaměřena na využití 
animované tvorby v praxi. Byla zde zmíněna problemati-
ka práce s dětmi při animované tvorbě. Celé téma bylo 
provázeno ukázkami z tvorby animačních dílen a doplně-
no diskuzí. Lektoři zároveň nabídli možnost budoucí spo-
lupráce formou workshopů pro učitele i zájemce o volno-

časové aktivity. Někteří z návštěvníků přednášky se následně zúčastnilo workshopu 
animované tvorby, kde si vyzkoušeli základy animované práce společně s přítomný-
mi dětmi. 
Všechny filmy byly promítnuty na závěr v knihovně a zároveň běželi před projekce-
mi Filmového festivalu. Doprovodný program na Střeleckém ostrově zahrnoval sí-
totiskový workshop, dále se uskutečnili „ Pohádkové hrátky“ - program pro malé 
účastníky. Účast na workshopech, přednášce a na doprovodném programu byla 
zdarma. 
Hlavím cílem projektu bylo obohatit a rozšířit nabídku volno časových aktivit smě-
rem k audiovizuální tvorbě a audiovizuální výchově. Tento typ nabídnutého 
workshopu se v Litoměřicích uskutečnil poprvé s cílem probudit zájem o podobné 
aktivity a inspirovat tak vznik zájmových kroužků a doplnění výuky o audiovizuální 
výchovu přímo na školách. Pilotní workshop přispěl k rozšíření nabídky kreativních 
možností trávení volného času pro rozdílné věkové skupiny. Průběh workshopu do-
kázal, že se jedná o další zajímavou možnost, jak rozvinout kulturní a kreativní vý-
voj jedince, proto se připravuje v roce 2011 jeho pokračování, které je závislé na fi-
nančním zajištění. 

Jedním okem—FILMOVÝ WORKSHOP 



Komunitní nadace Euroregionu Labe je nevládní nezisková organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmínek života v euroregionu Labe. 

Putovní výstava je realizována za finanční podpory V4 Community Foundation Maturity Program. Tisk: sake33@sake 33.com, Sazba a grafika: Jana Kováčová (Komunitní nadace Euroregionu Labe) 

Volné téma                                                                      V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 miliónů korun.  

Lutomeric o.s. 
Cheličického 9, Litoměřice 
lutomeric@email.cz 
www.lutomeric.unas.cz 

Jsme občanské sdružení skládající se z mladých lidí žijících v Li-
toměřicích. K jeho založení jsme se rozhodli v roce 2008. Naším 
hlavním cílem je podpořit občanský sektor na Litoměřicku a svými 
znalostmi a zkušenostmi chceme přispět k rozvoji aktivního občan-
ství. Smysl vidíme v pořádání nových kulturních, společenských i 
rekreačních aktivit. Naše působnost je vskutku různorodá, stejně 
jako členové našeho sdružení.  Jsme sdružením otevřeným, všem 
zájemcům s podobným smýšlením a cíli. Máte-li zájem podpořit 
činnost účastí na našich aktivitách, přiložením ruky k dílu ne-
bo i finančně, jste srdečně vítáni. 

 

 

Projekt byl realizován na území bývalého  okresu Litoměřice. 

Cílem projektu byla popularizace tradičního francouzského sportu 
mezi širokou veřejností  a také rozvoj komunitního života. Péta-
nque se hraje pod otevřeným nebem a je to spíše společenská udá-
lost než sportovní utkání, díky 
jednoduchosti pravidel i fyzické 
náročnosti je pétanque opravdu 
bez bariér. 1. ročník se konal na 
Střeleckém ostrově v Litoměři-
cích. Zúčastnilo se ho pět týmů a 
jejich nadšení a zaujetí nás ujisti-
lo o smyslu akce. V projektu se 
nám podařilo navázat spolupráci s dalšími neziskovými organiza-
cemi v Litoměřicích a také byl pro nás velkým přínosem zkuše-
ností. V započaté tradici chceme dále pokračovat a v plánu je zim-
ní turnaj na sněhu či turnaj pracovníků- neziskových organizací v 
litoměřickém regionu. 

Litoměřické koulení—turnaj v pétanque 

 

Vodní 13, Krupka 
Poštovní adresa: Vilová 698,  417 42 Krupka 
www.permonicekkrupka.cz 
info@permonicekkrupka.cz 
 
Občanské sdružení—mateřské centrum Permoníček vzniklo 
jako nezisková organizace koncem roku 2009 jako odpověď 
na potřeby místních rodin v 
oblasti společného sdílení 
volného času. Zaměstnanci 
centra vítají od loňského 
listopadu každodenně nej-
menší návštěvníky a jejich 
doprovod v nově zřízených 
prostorách,  součástí je her-
na, relaxační část s mož-
ností občerstvení a rekon-
diční minitělocvična. Ob-
jekt je umístěn v klidné části centra Krupky s  výhledem na 
mariánské poutní místo—baziliku panny Marie Sedmibo-
lestné.  
V pravidelných týdenních programech nabízíme společné i 
individuální aktivity, které reagují na aktuální potřeby a zá-
jem našich návštěvníků (Cíl. skupina děti 0-7let, rodiče, 
prarodiče…) 
• VOLNÁ HERNA (se skluzavkou do míčků,..) 
• MASÁŽE MIM INEK (stimulační, bazální, ...) 
• OPIČÍ HRY (pohybová výchova nejmenších) 
• SPORTOVNÍ A RELAXAČNÍ MASÁŽE 
• HLÍDANÍ DĚTÍ (úřední dny) 
• MINIKLUB PERMONÍČEK 
• EZOODPOLEDNE 
• KURZY 
 
V  rámci zapojení celých rodin organizujeme společné akce, 
semináře, workshopy, oslavy 
• MIKULÁŠSKÁ 
• SNĚŽNÉ ZÁVODDY 
• KARNEAL KRUŠNOHORSKÝCH BYTOSTÍ 
• TVOŘIVÉ DÍLNY 
• VÝLETY NA MINIFARMU 
• DĚTSKÉ OSLAVY 
• HLEDÁNÍ  POKLADU  
• S NADÍLKOU ZA ZVÍŘÁTKY 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Teplice. 

 

Naše snaha spočívala ve vytvoření příjemného zázemí pro 
děti a jejich rodiče. Projekt je především určen pro mladé 
rodiny s dětmi a ženy na MD. Do budoucna máme v plánu 
oslovit seniory, kteří sídlí v přízemí Pečovatelského domu v 
Krupce. Na realizaci s námi spolupracovali dobrovolníci, 
kteří se podíleli na odstranění staré omítky, natírání, úklidu 
prostoru a tak dále. Aktivní 
realizací projektu je přede-
vším demolice  prostor urče-
ných k rekonstrukci herny a 
pohybové místnosti  MC. Fi-
nance byli určeny především 
na projektovou přípravu  a 
elektrikářské práce.  
Přínosem bylo zdárné do-
končení  rekonstrukce prostor mateřského centra a následné 
slavností otevření Permoníčka, který  je otevřen denně od  
9-12 hod a od 14-17 hod v ulici Vodní 13, Krupka. 

„DĚCKA, TÁTOVÉ A MÁMY, POJĎTE 
DO TOHO SNÁMI“ 

Klub českých turistů Krásná Lípa  
Nemocniční 26 , 407 46 Krásná Lípa  
412 383 129  
hiekev@cbox.cz    
http://www.kctkrasnalipa.cz/ 
 

 
 
Jsme neziskovou organizací, založenou partou nadšenců pro pohyb v přírodě v roce 
1981 ač nejsme nástupnickou organizaci Horského spolku pro nejsevernější Čechy, 
který byl založen v Krásné Lípě v roce 1885 a působil zde až do konce II. světové 
války. Necháváme se inspirovat jeho činností. Své aktivity naplňujeme dle stanov.  
Mezi hlavní poslání KČT dle stanov klubu patří: 

• péče o kulturní památky 
• vytváření všestranného turistického programu, podporovaného jako celoži-

votní aktivita, včetně mezinárodních turistických aktivit 
• vytváření podmínek pro aktivní činnost seniorů, rodinných kolektivů, dětí a 

mládeže a zdravotně postižených 
• vytváření materiálních, organizačních a metodických podmínek pro bezpečný 

a volný pohyb v přírodě 
• značení a údržba sítě turistických značených 

tras 
• ochrana přírody a krajiny  
 

Provozujeme rozhledny na Vlčí hoře a Dymníku u 
Rumburku, jsme vydavateli turistických tiskovin, 
pořádáme veřejné akce (Novoroční výstup na Vlčí 
horu, Nejsevernější zimní táboření v ČR pod Vlčí 
horou, Pohádkový les, dálkový a turistický pochod 
Skalními hrádky Labských pískovců).  
Naše sídlo je v Krásné Lípě, hlavní aktivity se ode-
hrávají převážně na Krásnolipsku. 
Všechny akce pořádány klubem (pohybové aktivity 
v přírodě, zájezdy, výstavy, přednášky) jsou pří-
stupné široké veřejnosti.  
 
Po celou dobu své činnosti se klub věnuje obnově a údržbě odkazu našich předků. U 
ostatních klubů to není pravidlem. 
 

 
 
 

 
 

Projekt byl realizován na území bývalého  okresu Děčín. 

 
V souladu vyplývající z náplně naši čin-
nosti a jako provozovatelé rozhledy jsme 
přistoupili k její opravě. Bohužel krátce 
po zahájení práce zjistili pracovníci 
(horolezci) spousty skrytých závad a pů-
vodn í  rozpoče t  se  vy šp lha l 
z plánovaných 40 000 Kč téměř na 
160 000 Kč. Díky MěÚ Krásná Lípa, 
který finančně dorovnal rozdíl, kterým 
bylo potřeba pokrýt zaplacení rekon-
strukce havarijního stavu obkladové kon-
strukce, byl projekt ve stanoveném ter-
mínu v požadované kvalitě dokončen. 
Projektem bylo docíleno opětné funkč-

nosti opláštění 
rozhledny, ale i 
lepšího estetic-
kého vzhledu 
věže, co vní-
mají především 
návštěvníci (roční návštěvnost 8 000). Starosti provozova-
tele ale nekončí, v brzké době bude nutné vyměnit vcho-
dové dveře, které jsou poničené od nájezdů zlodějů. Hlav-
ní investicí v brzkém horizontu bude nutná výměna oken.  
V součastné době máme před sebou v rámci záchrany kul-
turního dědictví naši asi největší akci, která je rozpočtova-
ná na více jak půl milionu korun. Našim záměrem je zre-
konstruovat a vrátit na původní místo (křižovatka 
v Zahradách) pomník obětí I. světové války. Pokud vše 
dobře dopadne, chtěli bychom v příštím roce přivítat ná-
vštěvníky regionu novým turistickým cílem. 

O akcích ale i naši činnosti se dozvíte na našich nových stránkách http://
www.kctkrásnalipa.cz/ 

Rekonstrukce a impregnační nátěry dřevěného  
opláštění rozhledny Vlčí hora  

Český svaz žen, o.s.,  
 

Základní organizace Radouň 
Doruč. adresa: Hana Havířová,  
U Stadionu 487 , Štětí 
hana.havirova@seznam.cz    
tel: 722 583 080 

 
Cílem činnosti 
Českého svazu 
žen, o.s., Zá-
kladní organi-
zace Radouň je 
od roku 2008 
o b n o v a  a 
uchování míst-

ních lidových tradic v obci, s možností 
účasti a zapojení se místních obyvatel a 
umožnění účasti návštěvníkům z okolních 
obcí a měst. Naší snahou je vzbudit zájem 
o život a dění na vesnici, zapojit 
k spoluúčasti všechny věkové 
kategorie-děti, ženy, muže. 
Zlepšit vzájemné soužití a 
vzhled obce a okolí. V roce 
2008 jsme po patnáctileté pře-
stávce obnovily svou činnost. V 
současné době nás je 23 členek. 
 

 
Projekt byl realizován na územ bývalého  okresu Lito-
měřice. 
 

Roční projekt byl připraven v souladu s 
ročními obdobími a svátky, které se k jed-
notlivým ročním cyklům vztahují. 
„Radouňské jaro, léto, podzim, zima“. Ces-
ta tvořivosti, zrání, sklizně, odpočinu a če-
kání na nový začátek. Cesta světla. Zastou-
pené akcemi „Radouňskápouť“, 
„Radouňská (vý)letní dožínková slavnost“, 
„Advent Radouni“, „Radouňský babský 
bál“. Akce byly plánovány tak, aby byl dán 
širší prostor k aktivní účasti. Jsme otevřené 
všem, kteří mají zájem a jsou ochotni pře-
dat své zkušenosti, dovednosti, přispět 
svou prací, radou – dobrovolným přispě-

ním. Rády přivítáme i 
pouhé zájemce o 
„pobavení se“ i tzv. zvě-
davce – věříme totiž, že 
i oni v budoucnu (někdy 
příště) nabídnou svou 
aktivní pomoc. 
 

„Rok na vsi … místní lidové 
tradice … cesta do vsi  
Radouň u Štětí“ 

 

Občanské sdružení pod 
Studencem 
 

Karolíny Světlé 782 
407 21 Česká Kamenice 
tel.: 737 340 045 
info@podstudencem.cz 
www.podstudencem.cz 
 

Sdružení vzniklo 20. února 2007 pod názvem 
Občanské sdružení Studený a Lipnice od 
1.1.2010 došlo ke změně jména na Občanské 
sdružení pod Studencem. Sdružení působí na 
území mikroregionu Českokamenicko na roz-
hraní Českého Švýcarska a Lužických hor v 
Ústeckém kraji. 
Sdružení vyvíjí činnost směřující k řešení pro-
blematiky kulturního a přírodního bohatství. 
Zapojování občanské společnosti do této pro-
blematiky: mapování kulturního a přírodního  
dědictví v dané oblasti za součinnosti pracov-
níků památkové péče a ochránců přírody; zís-
kávání finančních zdrojů na obnovu památek a 
historických objektů pomocí příspěvků a darů; 
pořádání seminářů, pracovních setkání  a ško-
lení; publikační činnost a spolupráce s médii; 
rozvíjení  spolupráce, obnova a ochrana pa-
mátek. 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Děčín. 

 
Naší snahou je vzbudit 
a posílit prostřednic-
tvím této publikace his-
torické povědomí sou-
časné, zejména mladší 
populace. Seznámit 

nejen s událostmi a děním v průběhu staletí, 
ale také s kulturním odkazem minulých gene-
rací a s problematikou novodobého vývoje se-
veročeského pohraničí. Tak jak v celém pohra-
ničí někdejšího Československa, i na sledova-
ném území změnil vývoj po roce 1945 obraz 
zdejších obcí i celé krajiny, jejíž tradice a his-
torické souvislosti měly být zapomenuty.  V 
úsilí poznávat minulost a charakter tohoto úze-
mí, chránit jeho kulturní dědictví, obnovovat 
tradice a opravovat památky, spatřuje Občan-
ské sdružení 
možnost při-
spívat účin-
ně a v mno-
ha ohledech 
k jeho roz-
voji.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Děčín. 
 

Panoramatická prezenta-
ce mikroregionu účinně 
zahájila unikátní prezen-
taci mikroregionu jako 
celku a to  celosvětové 
sítě internet, což v sou-
časnosti dlouhou dobu 
chybí. Nadále se budeme snažit prezentaci 
rozšiřovat o zajímavosti z historie i současnos-
ti. Projekt je určen široké veřejnosti, bez věko-
vého omezení, navenek se zaměřením na pro-
pagaci mikroregionu, pro místní obyvatele a 
prohloubení znalostí o zdejších přírodních, 
kulturních památkách, zajímavých místech. 
Díky prezentaci je osloveno velké množství 
návštěvníků webových stránek http://
www.virtualniceskokamenicko.cz. Virtuální 
panoramatická prezentace umožňuje návštěv-
níkům, libovolný pohled všemi směry, přibli-
žování či oddalování objektů nebo automatic-
ké procházení ze snímku do další lokace. U 
každého snímku má návštěvník možnost po-
hybovat se všemi směry (360°), přibližovat, 
oddalovat, atd. 

Krajina pod Studencem v 
proměnách doby 

Panoramatická prezentace 
mikroregionu Českokame-
nicko—1.fáze 



Komunitní nadace Euroregionu Labe je nevládní nezisková organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmínek života v euroregionu Labe. 

Putovní výstava je realizována za finanční podpory V4 Community Foundation Maturity Program. Tisk: sake33@sake 33.com, Sazba a grafika: Jana Kováčová (Komunitní nadace Euroregionu Labe) 

Životní prostředí                                                           V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 miliónů korun.  

Vzdělávání a lidské zdroje                                             V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 miliónů korun.         

TYTO 
Sdružení pro ochranu přírody a 
krajiny 
Nenakonice 500 
783 76 VĚROVANY  
tel.: 605 166 166 
email: tyto@tytoos.eu 
www.tytoos.eu 

 
 

Hlavní činností a poslání občanského sdružení TYTO je ochrana pří-
rody a krajiny, environmentální výchovy a osvěta, monitoring a vý-
zkum populací živočišných a rostlinných druhů, zajišťování ochrany 
stávajících a vytvoření nových biotopů pro živočichy a rostliny, popularizace ochrany živoči-
chů a rostlin organizováním terénních exkurzí, výzkumných projektů a zajišťování propagač-
ních akci a materiálů, vypracování a realizace  programů pro zvláště ohrožené druhy živoči-
chů a rostlin, vypracování a realizace plánů péče o zvláště chráněná území, vypracování bio-
logických hodnocení, účast na správních řízeních, biologická ochrana lesních a  kultur, spolu-
práce s orgány státní správy a právnickými osobami na zajištění ochrany a péče o stávající vý-
znamné lokality vzhledem k výskytu živočišných a rostlinných druhů. 

 

 

Projekt byl realizován na území bývalém okresu Litoměřice. 
 

V rámci projektu v roce 2010 byla provedena kontrola instalované 
sítě 40 hnízdních budek pro sovu pálenou na zemědělských farmách 
na území okresu Litoměřice, jejich vyčištění, opravy, případné pře-
místění budek po uzavření a znepřístupnění objektu s budkou. Na 
farmách jsou průběžně monitorovány nebezpečné nádrže k usklad-
nění melasy, kde dochází k tonutí sovy pálené a dalších druhů ptá-

ků. Nedílnou součástí projektu je osvěta ochrany sovy pálené mezi zemědělci, zejména při 
kroužkování mláďat na farmách, kde jsou předávány kontakty na naši organizaci pro případ 
nálezu poraněné sovy. Z celkového počtu 40 zkontrolovaných hnízdních budek byly obsazeny 
sovou pálenou 4 budky, sýčkem obecným 1 budka. V roce 2010 probíhala na většině území 
ČR výrazná populační fáze pesima hraboše polního, což se v souvislosti s deštivým jarem ne-
gativně projevilo na obsazenosti tradičních hnízdišť sovou pálenou. Zajímavým zjištěním bylo 
úspěšné hnízdění 1 páru sýčka obecného. Během 53 návštěv farem bylo s biologií,  ohrožení a 
možnostmi ochrany sovy pálené seznámeno 30 osob. 

Ochrana a podpora genofondu silně ohrožené 
sovy pálené za účasti  zemědělské veřejnosti na 
Litoměřicku 

Natura Ltm o.s. 
Rooseweltova 9 
412 01 Litoměřice 
 
Jsme občanské sdružení 
které vzniklo v roce 2010 
za účelem ochrany příro-
dy a krajiny. Působnost 
sdružení je zaměřena 
především na Ústecký 
kraj, ale za krátkou dobu 
působnosti sdružení svojí činností zasálo i na území 
kraje Středočeského. V roce 2010 se občanské sdru-
žení zapojilo do několika projektů zacílených na 
praktická opatření v oblasti ochrany  přírody. Vý-
znamnou součástí činnosti sdružení je rozvoj ekolo-
gické výchovy a osvěty veřejnosti. Členové sdružení 
pravidelně pořádají pro žáky základních a středních 
škol i širokou veřejnost osvětové akce zaměřené na 
ochranu přírody na území CHKO České středohoří. 

 

Projekt byl realizován na území bývalém okresu Ústí nad Labem. 
 

Díky finanční podpoře Komunitní nadace Euroregio-
nu Labe byl započat dlouhodobý proces záchrany 
izolované populace této perly naší přírody. Po realiza-
ci inventarizačních průzkumů, praktických ochran-
ných opatření ve prospěch obnovy zanikajících step-
ních biotopů a osvětové kampani v roce 2010, bude 
občanské sdružení 
Natura Ltm o.s. i 
v letošním roce 
pokračovat v dal-
ších krocích k 
ochraně a obnově 
populace ještěrky 
zelené v okolí 
Dolních Zálezel. 

Ochrana ještěrky zelené (Laceta  
viridis) v okolí obce Dolní Zálezly  

Foto: wikipedia.org 

Občanské sdružení DRUG—OUT KLUB 
Velká Hradební 13/47, 400 01 Ústí nad Labem 
tel., zázn.: 475 210 626, tel., fax: 475 211 483  

email: drugout@mbox.vol.cz 
web: www.drugout.cz  
 
   Občanské sdružení DRUG-OUT Klub provozuje programy: 
Kontaktní centrum pro drogově závislé s poradnou pro ženy, 
Terénní program a Mluvíme s dětmi o infekci. 
   Působí v Ústeckém regionu, zejména v centru Ústí nad La-
bem, Krásném Březně, sociálně vyloučených lokalitách Trmice 
a Předlice. 
   Cílovou skupinou o.s. DRUG-OUT Klubu jsou osoby ohrože-
né drogou a drogovou závislostí, problémoví uživatelé drog 
starší 15ti let, osoby a děti v sociálně vyloučených lokalitách, 
rodinní příslušníci, partneři a blízcí uživatelů drog. 
   Služby nabízené v rámci Kontaktního centra pro drogově závislé: aktivity zamě-
řené na harm reduction, zdravotní ošetření, vyšetření na inf. choroby, krizová inter-
vence, poradenský rozhovor, poradenství pro uživatele drog a jejich blízké, potravi-
nový servis, hygienický servis, sociální servis, lékařská péče, poradenství pro ženy. 
   Služby nabízené v rámci Terénního programu: aktivity zaměřené na harm re-
duction, základní zdravotní ošetření, poradenství (zdravotní,sociální, právní), moni-
toring drogové scény, sběr  injekčního materiál, první pomoc, asistenční služba, kri-
zová intervence, poradenský rozhovor. 

 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Ústí nad Labem. 

 

Tento projekt představuje program zdravotně preventivního 
charakteru pro děti ze sociálně vyloučených lokalit. Nejed-
ná se o projekt primární prevence. Projekt  představuje in-
teraktivní učební program, který dětem, s respektem k je-
jich individuálním zvláštnostem, objasňuje problematiku 
prevence přenosu infekčních chorob (základní hygienická 
pravidla při kontaktu s infekčním materiálem, bazální in-
formace o jednotlivých infekčních chorobách a jejich rizi-
cích..). Cílem programu je, aby děti, které žijí v nestandard-
ních životních podmínkách, byly uchráněny hrozící náka-
zou některých závažných infekčních nemocí, zlepšit kvali-
tu jejich života předcházením zdravotních rizik souvisejí-
cích se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se orien-

tovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé si-
tuace. Projekt je určen pro děti od 8 do 15 let. 
   Projekt je určen pro žáky ze základních škol a ze základních škol speciálních. V 
roce 2010 jsme navštívili 2 základní a 2 speciální základní školy. Dále se projektu 
zúčastnily děti navštěvující o.s. Romano Jasnica a o.s. Světluška při Oblastní charitě 
v Ústí nad Labem. Celkem jsme do 4.10.2010 oslovili 184 dětí. Školy oslovujeme 
aktivně, mnohdy na základě již předchozí dobré spolupráce. Školy se na nás mohou, 
ale obrátit i samy. Beseda je bezplatná.  

Mluvíme s dětmi o infekci 

Romské občanské sdružení „Děti a Rodina“ 
Teplická 137/172 
405 02 DĚČÍN VII 
 

Náplní práce sdružení je pomáhat lidem ze sociálně znevýhodněného  prostře-
dí u níž hrozí riziko sociálního selhání, začleňuje sociálně vyloučené občany  
zpět do společnosti, snažíme se, aby se lidé lépe orientovali v síti  služeb, aby 
získaly důvěru, komunikační schopnosti a  řešit své problémy  preventivně a 
ve spolupráci s neziskovým sektorem.  
Pouze v naší lokalitě je více jak 30 romských rodin, kteří jsou  nezaměstnaní, 
mají nízkou úroveň vzdělání,  zadluženost  a někteří se dopouštějí drobné kri-
minality nebo přicházejí z výkonu trestu. Naše sdružení sídlí v ubytovacím za-
řízením, v kterém žijí slabé rodiny nebo lidé, kteří přicházejí  z výkonu trestu. 
Nabízíme: 
pomoc při komunikaci s úřady a dalšími organizacemi; pomoc při prosazová-
ní práv a zájmů; pomoc při řešení problémů s nezaměstnaností; pomoc při ře-
šení bytové situace; pomoc s vyřizováním náležitostí sociálního zabezpečení; 
pomoc se získáváním dokumentů; jiné dle Vaší potřeby a dle našeho zaměře-
ní. 

 
 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Děčín. 
 

Tento projekt reaguje na dlouhodobou sociální práci zaměřenou na romskou 
komunitu na Děčínsku včetně matek samoživitelek. V průběhu roku v naší or-
ganizaci vznikla  nová sociální služba, která navazuje na náš projekt—I Rom-
ská komunita v Děčíně včetně lidí v nouzi potřebují pomoc jsou to služby dle 
standardů, odborné a velmi potřebné na Děčínsku (pomoc k překonávání bari-
ér, které brání dosáhnout  životní úrovně a plnohodnotně participovat na kul-
turním, ekonomickém a politickém životě společnosti-podpora vzdělání, byd-
lení, zaměstnání aj.). 
Projekt bude nadále pokračovat, jelikož na 
Děčínsku žije přibližně 3500 romských rodin, 
které jsou odloučeny od společnosti, včetně 
projektu Psychoterapeutické semináře pro 
matky s dětmi ze sociálně slabého prostředí. 

I Romská komunita v Děčíně, včetně lidí v nouzi 
potřebují pomoci. 

FidoDido, o.s. 
Josefa Ševčíka 952, Most 434 01 
www.fido-dido.estranky.cz 
fido.dido@email.cz 

tel.: 721 230 870 (Mgr. Jan Vašat) 
tel.: 774 092 845 (Mgr. Lukáš Prostřední) 
 

Organizace vznikla na konci roku 2006. Jedná se o organizaci, která se 
opírá o myšlenku dobrovolnictví. Zakladatelé jsou bývalí studenti FSE 
UJEP Ústí nad Labem, oboru sociální práce, pro které se práce stala 
koníčkem a ve svém volném čase se snaží přispět k rozvoji komunitního 
života v lokalitách. Převážnou část našich členů tvoří lidé, kteří buď 
studují, nebo již jsou vystudovaní odborníci v sociálních či pedagogic-
kých oborech vysokých škol, včetně specializace na vychovatelství, dra-
materapii, aj. Většina našich členů má  praxi v oblasti práce se zdra-
votně či sociálně handicapovanými spoluobčany. Naším cílem je vytvo-
řit takový systém aktivit, které nabídnou dětem alternativu ke každo-
dennímu životu v  sociálně vyloučených lokalitách. 

 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalých okresů 

Litoměřice a Ústí nad Labem. 
 

Projektu se zúčastnilo  deset dětí z ro-
din žijících v sociálně vyloučených lo-
kalitách města Ústí nad Labem. Jednalo 

se o týdenní výjezd těchto dětí se skupinou dobrovolníků do pěkného 
prostředí Českého středohoří, konkrétně do Skalice u Litoměřic. Odtud 
jsme vyráželi na výlet za poznáním, vzděláním i zábavou do blízkého i 
vzdálenějšího okolí. 
Na děti tu čekala řada aktivit zaměřených na sport, kulturu, ochranu ži-
votního prostředí i aktivity  preventivní týkající se sociálně patologic-
kých jevů, které jsou v prostředí sociálně vyloučených lokalit aktuál-
nějším tématem než kde jinde. Celý program byl rozdělen tematicky do 
„barevných dnů“, kde jedna barva vždy symbolizovala jednou tematic-
kou oblast. Celým pobytem děti provázela hra na „pohádkový les“ s ta-
jemnou postavou šamana. 

Kudy z nudy 2010 

Romské sdružení „INDIGO DĚČÍN“ 
Sněnická 94, Jílové u Děčína 
miroslav.grajcar@seznam.cz 
www.centrumkamarad.eu 

 
Romské sdružení „INDIGO Děčín“je organi-
zace se zájmem o realizaci činností, které jsou 
uskutečňovány ve prospěch, podporu a ochranu dětí a mládeže ve 
využití volného času zejména neorganizované a nezaměstnané 
mládeže a dětí z řad romského etnika. RS Indigo Děčín se sou-
středí zejména na základní oblasti sociální práce zejména v rom-
ské komunitě ve vztahu k dětem,  mládeži, ale i k dospělým oso-
bám. V současné době RS Indigo provozuje Nízkoprahové komu-
nitní centrum pro děti a mládež, které je umístěno v ZŠ v Děčíně 
XXXII. - Boleticích nad Labem. Toto centrum dětí je otevřeno od 
14.00 hod. do 17.00 hod., a to od pondělí do pátku. Centrum je 
určeno pro děti a mládež ve věku od 5 do 15 let.  Dětem a mládeži 
tak nabízíme, mimo jiných kulturních a sportovních aktivit, po-

moc při řešení krizových a problémových 
životních situací, pomoc při vzdělávání, 
formování a osvojování si základních soci-
álních návyků a pravidel, které jsou ne-
zbytné pro vytváření bezkonfliktního souži-
tí romské minority a většinové společnosti.     

 
 
 

 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Děčín. 
 

Projekt romským dětem umožňuje zejména: 
• Pomoc při přípravě do školy a  osvojování si učební látky, po-

moc při práci s domácími úkoly, odbourávání řečových bari-
ér, návštěvy zájmových, vzdělávacích a kulturních aktivit 

• Zvýšit úspěšnost u zápisu na ZŠ u předškoláků, nultých roč-
níků 

• Zvýšit pravděpodobnost úspěšného zvládnutí  základní školy 
• Snížit počet opakování školních ročníků 
• Zvýšit možnost dalšího vzdělání,  a uplatnění ve společnosti a 

tím i nepřímo zlepšit a ekonomickou situaci jedince 
• Celkový rozvoj  
• Formování a rozvoj, sociálních a duševních norem a návyků. 

schopností a dovedností 
• Rozvoj komunikačních schopností a dovedností (lepší zvlád-

nutí zejména českého jazyka, rozvoj práce s informacemi, bu-
dování PC gramotnosti atd.) 

• Rozvoj pracovně—volních vlastností,  a dovedností 
• Budování vztahů a porozumění mezi Romy a členy majoritní 

společnosti 
• Prevence kriminality a jiných sociálně patologických jevů 

Společnou cestou 



Komunitní nadace Euroregionu Labe je nevládní nezisková organizace, která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmínek života v euroregionu Labe. 

Putovní výstava je realizována za finanční podpory V4 Community Foundation Maturity Program. Tisk: sake33@sake 33.com, Sazba a grafika: Jana Kováčová (Komunitní nadace Euroregionu Labe) 

Vzdělávání a lidské zdroje                                            V roce 2010 bylo za podpory místních dárců  a Komunitní nadace Euroregionu Labe realizováno celkem 126 projektů v souhrnné částce necelých 3 miliónů korun.  

Mateřská škola Lahošť 
Švermova 22 
471 25 Lahošť 
tel.: 417 831 096 
email: ms.lahost@seznam.cz 
 
Hlavním účelem, pro který  byla příspěvková organizace zřízena je poskytování předškolního vzdělávání, které 
podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku. Podílí se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném 
rozvoji  a na osvojení si základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů. 
 

 
 
 
 

 
Projekt byl realizován na území bývalého okresu Teplice. 

 
Naplněním tohoto projektu se podařilo dobudovat část školní zahrady do takové 
míry, že poskytují dětem ještě vhodnější zázemí a prostor pro hry, objevování a 

mají zde dostatek volného a spontánního pohybu, poznávají přírodu a svět kolem sebe. 
 
 Děti pracují společně na zahrádce. Vytvořily záhonky Čtvero ročních období, v pařníku pozorují proces klíč-
ní a růst rostlin. Vysázely vonné rostliny, které lákají motýli a děti tak mají možnost sledovat proces vývoje od 
housenky až do finálního stádia. Společně jsme vysadili maliny a ostružiny a těšíme se na příští sklizeň. S vybu-
dovanou zídkou, přibyl dětem nový prostor pro pozorování a objevování kryptozoických živočichů. Děti se nej-
rozumnější formu a metodou—přímého pozorování a úkonů seznamují s botanikou i biologii. 
 

Učí se, že zvířátko není jen hračka a každodenní péčí o králíčka a morčátko si uvědo-
mují, že jde o živé bytosti, které mají své potřeby a musí je zajišťovat. Od prvního 
školního dne suší spolu s rodiči pečivo pro zvířátka do krmelců v sadě. Jistě nás stejně 
jako vloni bude navštěvovat tlupa srnek. Ptactvo má u nás pravi-
delně každý čtvrtek o potravu postaráno. S prvním sněhem, vždy 
v tento den, děti připravují do několika desítek krmítek lojové 
šišky a koule. Odměnou nám jsou akrobatické veletoče malých 

sýkorek, červenek, hýlů i strakapoud k nám zavítá. 
 
 V ateliéru děti pracují s barvami, zkouší netradiční formy land-artu a jiné netradiční 
techniky. Zinscenovaná divadelní představení v přírodě měla velký úspěch i mezi kamarády 
z jiných mateřských škol. I introvertní děti neodolají a zapojují se do her a stávají se smělejšími a sociálně vyzrá-
lejší. Dětská vystoupení, dětmi vymyšlené příběhy a navržení a vyrobené kostýmy dávají velký prostor pro roz-
voj fantazie, tvořivosti a u dětí rozvíjí tolik potřebnou schopnost komunikace a spolupráce. 
 
 
 

 
 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Teplice. 
 
V dnešním světě, kdy začíná být vše na „tlačítka“, existuje pro děti stále méně 
skutečných výzev. Málo z nich vyžaduje spolupráci s ostatními při řešení nároč-
ného úkolu a jen málo činností současně stimuluje rozvoj dítěte a umožňuje zá-
bavné prožití daného času. Kdosi řekl: „Jsou dvě důležité věci, které bychom 
měli dát svým dětem. Tou první jsou kořeny, tou druhou křídla“. Tímto projek-
tem bychom rádi pomohli našim dětem, aby jejich kořeny měly pevný a široký 

základ a křídlům dát sílu, odvahu a dovednosti, které je zanesou v budoucnu za jejich splněnými sny. 
 
 Divadelní představení, která děti připravila mají velký úspěch i mezi kamarády z jiných mateřských škol a 
mohli se jimi potěšit i všichni návštěvníci oslav 650. let obce Lahošť. Zapojují se nyní i 
děti, které měly psychosociální problémy a stávají se smělejšími a sociálně vyzrálejší-
mi. S dětmi navštěvujeme velmi pravidelně i divadelní pohádková představení v Du-
chcově a i pobyt ve škole v přírodě byl motivován pohádkou. Provázela nás všemi dny 
a děti si užily přírody, kostýmů, zábavy a přitom se mnohému naučily. 
 
Upravená a nově vytvořená sportoviště lákají děti a nejen ty, k setkávání a vzájemnému měření sil. Olympiády 

jarní a podzimní se setkaly s takovým ohlasem, že se dozajista stanou tradicí školy. Děti 
však trošku opravily barona Pierra de Coubertina „Není důležité vítězit, ale užít si tu 
švandu a hrát čestně!“. Děti se tak učí poznávat a hodnotit sami sebe. 
  
 Společná setkávání rodiny a školy se setkalo s velkým ohlasem. Rodiče přivítali 
možnost nahlédnout do života ve škole zase z jiného úhlu. Děti jsou spokojené, že jejich 

nejbližší mohou kdykoliv za nimi, že mohou společně prožívat něco nového. Sobotní setkávání na zahrádce se 
stalo velmi milým zvykem.  

Jato, léto, podzim, zima– na zahradě je nám prima! 

Kořeny a křídla pro naše děti Výchovný ústav pro děti a mládež Kostomlaty pod Milešovkou 
Požárnická 168 
Kostomlaty pod Milešovkou 417 54 
tel.: 417 871 045 
email: vuaddskostomlaty@volny.cz 
www.vuddskostomlaty.wz.cz  
 
 
Ústav zabezpečuje nezletilým dívkám do 18ti let (eventuelně 
zletilým dívkám) péči, kterou jinak zastávají rodiče nebo zákonní zástupci: péči výchovnou, 
zdravotní, vzdělávací a volnočasovou. 

 
 
 
 

Projekt byl realizován na území bývalého okresu Teplice. 
 
Dívky během 2 měsíců navštívily Národní galerii 
v Praze, sbírku 19., 20. a 21. století, kde měly 
možnost pracovat v multimediální učebně vybave-
né počítači a digitálními fotoaparáty.Vzdělávací 
program projektu TRANSFORMACE EXPRESE 
byl vystavěn tak, aby dívky mohly vstoupit do 

prostoru galerie a konfrontovat se s díly našich předních umělců 20. století. Pracovaly s digi-
tálním foťákem, každá z nich a zcela samostatně. Naučily se orientovat ve struktuře složek při 
tvůrčí práci s digitální fotografií. Je zajímavé, že během programu zcela zapomínaly na pro ně 
tak důležité potřeby, kterým je kouření, pití a toaletu. 

 Program je oslovil a potvrdil se potenciál v možnosti 
ovlivnit problematickou skupinu  technikou, kterou 
využijeme tvůrčím způsobem. Za přínosné považuji 
a také dívky ocenily, virtuální setkání pro ně s vý-
znamnou osobností. Tam, kam se většina z nich ne-
podívá a touží po tom, měly možnost zažít. Na setká-
ní a cesty do Prahy se nesmírně těšily. 
Samostatnou práci s technikou zvládaly obdivuhod-
ně, lépe  starší dívky. Ty mladší zas tvůrčí práci vy-
važovaly neotřelými nápady. 
 
Návštěvy byly rozděleny do 5 bloků s hlavním vzdělávacím a studijním cílem: 
1) návštěva Národní galerie—17.2.2010—POPOVÁ HEVĚZDA/VZOR 
2) návštěva Národní galerie—22.2.2010—EXPRESIONISMUS/ČTENÁŘ DOSTOJEVSKÉHO 
3) návštěva Národní galerie—16.3.2010—ÚZKOST/EFEKT 
4) návštěva Národní galerie—23.3.2010—SETKÁNÍ S OSOBNOSTÍ 
5) návštěva Národní galerie—30.3.2010—CTNOST A NEŘEST/STOPY—OTISKY 

Transformace výrazu 

Spirála 
K Chatám 22 
403 40 Ústí nad Labem - Skorotice 
tel: 472 743 835, fax: 475 201 495 
spirala.cki@volny.cz 
www.spirala-ul.cz 
 

Aktivity sdružení jsou směřované především ve prospěch řešení psychosociálních problémů občanů. Finančně a odborně zajišťujeme od roku 2000 projekty, které 
jsou zaměřeny na pomoc lidem v krizi, pomoc osobám ohroženým domácím násilím, na prevenci psychopatologických jevů mezi dětmi a mládeží. O. s. Spirála je zři-
zovatelem Centra krizové intervence a Intervenčního centra, které svým rozsahem a nabídkou služeb pokrývají potřeby občanů nejen města, ale i Ústeckého kraje. 
Nabízíme aktivity v oblasti vzdělávání odborníků, profesionálů - poskytovatelů jiných služeb, vzděláváme širokou veřejnost cílenými PR akcemi. Podílíme se na ko-
munitním plánování města Ústí nad Labem i Ústeckého kraje. Naši pracovníci působí jako lektoři seminářů, poradci, hodnotitelé projektů. Jsme zváni ke "kulatým 
stolům" při řešení sociálních otázek regionu. 

 
 
 
 
 
 

Projekt byl realizován na území Euroregionu Labe. 
 

V rámci speciálního výcviku bylo vzděláno 13 dobrovolníků, kteří následně poskytovali pomoc v terénu. V roce 2010 poskytl terénní krizový tým 
pomoc 108 osobám. 
Tým navázal úzkou spolupráci  s oblastním spolkem Českého červeného kříže v Děčíně, kde napomáhal vzniku a aktivizaci regionálního terénní-
ho krizového týmu. 
V průběhu realizace projektu  byla navázána spolupráce s Panelem humanitárních organizací v Ústí nad Labem.  Občanské sdružení Spirála bylo 
partnerskou organizací  Ústeckého kraje a  Dobrovolnického centra v Ústí nad Labem při po-
řádání pracovní konference Víme o sobě. Podepsali jsme partnerskou dohodu o spolupráci 
s Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje. 
V rámci projektu byl vytvořen nový propagační materiál terénního týmu, který je distribuo-
ván osobám zasaženým mimořádnou událostí.  
 
V dalších letech chceme aktivizovat a vzdělávat další dobrovolníky pro poskytování psycho-
sociální pomoci v terénu.  
Chceme i nadále koordinovat činnost terénního krizového týmu a poskytovat první občan-
skou psychosociální pomoc v terénu osobám zasaženým mimořádnou událostí. Budeme dále 
úzce spolupracovat s Panelem humanitárních organizací v Ústí nad Labem a Integrovaným 
záchranným systémem a spolupodílet se na rozvoji vzájemné spolupráce všech složek zá-
chranného systému a nevládních neziskových sociálních a humanitárních organizací při od-
straňování a zmírňování následků mimořádných událostí. 

Příprava dobrovolníků na poskytování první občanské psychosociální pomoci v terénu  
v době mimořádných událostí v Euroregionu  Labe 


